[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ______________                                                                      № ________
ст-ца Староминская

Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования Староминский район

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от       29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь статьей   31  Устава    муниципального   образования   Староминский    район, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]      1. Утвердить Положение о порядке организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, муниципального образования Староминский район (приложение № 1).
        2. Утвердить Положение о создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу

2

дошкольного образования, муниципального образования Староминский район (приложение № 2).
           3. Управлению по социальным вопросам администрации муниципального     образования       Староминский    район       (Измайлова)
разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети Интернет.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район К.К. Черкову.
            5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от_______№________
«Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципального образования Староминский район»

Проект внесен и подготовлен:
Управлением образования
администрации муниципального
образования Староминский район
начальник управления образования                                                В.Ю. Ульянов

Проект согласован:
заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
по социальным вопросам администрации
 муниципального образования
 Староминский район                                                                          К.К. Черкова

Начальник юридического
отдела управления делами
администрации муниципального
образования Староминский район                                                     О.В. Гавриш

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район 		                                                           С.А. Слынько

Рассылка:  УО – 1; управление по соц. вопросам – 1. Итого: 2

image1.png